
RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Município de Mampituba - RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

JANEIRO A JUNHO 2016/BIMESTRE MAIO - JUNHO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

 RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)

12.173.099,41 6.235.621,30 5.840.896,49

Receita Tributária

224.547,55 102.516,36 114.158,20

    I.P.T.U.

19.786,83 15.045,31 14.636,16

    I.S.S.

40.459,78 19.903,07 18.453,09

    I.T.B.I.

35.976,05 3.884,72 18.513,68

    I.R.R.F.

115.457,33 54.810,96 54.719,11

    Outras Receitas Tributárias

12.867,56 8.872,30 7.836,16

Receita de Contribuição

1.099.084,03 529.022,23 520.892,90

    Receitas Previdenciárias

1.074.221,22 513.626,72 509.109,58

    Outras Contribuições

24.862,81 15.395,51 11.783,32

Receita Patrimonial Líquida

1.700,00 0,00 0,00

    Receita Patrimonial

1.043.804,72 787.804,98 494.694,18

    (-) Aplicações Financeiras

1.042.104,72 787.804,98 494.694,18

Transferências Correntes

10.622.131,58 5.438.623,74 5.094.122,49

    F.P.M.

5.660.655,61 2.755.909,09 2.798.463,70

    I.P.V.A

137.629,34 83.068,89 65.227,34

    I.C.M.S.

1.861.404,58 911.259,33 882.182,30

    Convênios

126.456,76 156.556,35 203.610,30

    Outras Transferências Correntes

2.835.985,29 1.531.830,08 1.144.638,85

Demais Receitas Correntes

225.636,25 165.458,97 111.722,90

    Dívida Ativa

5.857,72 18.592,07 3.508,56

    Diversas Receitas Correntes

219.778,53 146.866,90 108.214,34

RECEITAS DE CAPITAL (II)

0,00 0,00 99.000,00

Operações de Crédito (III)

0,00 0,00 0,00

Amortização de Empréstimos (IV)

0,00 0,00 0,00

Alienação de Ativos (V)

0,00 0,00 99.000,00

Transferências de Capital

0,00 0,00 0,00

    Convênios

0,00 0,00 0,00

    Outras Transferências de Capital

0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital

0,00 0,00 0,00

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

0,00 0,00 0,00

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 

12.173.099,41 6.235.621,30 5.840.896,49

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS EMPENHADAS

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

 DESPESAS PRIMÁRIAS

11.462.767,78

5.037.056,14

4.822.969,44

6.992.817,80

6.636.542,75DESPESAS CORRENTES (VIII)

6.834.563,31

2.861.170,10

2.806.188,96

2.947.563,30

2.906.054,47    Pessoal e Encargos Sociais

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00    Juros e Encargos da Dívida (IX)

4.628.204,47

2.175.886,04

2.016.780,48

4.045.254,50

3.730.488,28    Outras Despesas Correntes

11.462.767,78

6.992.817,80

6.636.542,75

5.037.056,14

4.822.969,44DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

1.399.695,95

251.291,55

251.431,49

447.277,77

1.348.861,71DESPESAS DE CAPITAL (XI)

1.399.695,95

251.291,55

251.431,49

447.277,77

1.348.861,71    Investimentos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00    Inversões Financeiras

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
 

    Concessão de Empréstimos (XII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
 

    Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
 

    Demais Inversões Financeiras

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00    Amortização da Dívida (XIV)

1.399.695,95

447.277,77

1.348.861,71

251.291,55

251.431,49DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)

1.563.528,49

-

-

-

-RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)



Município de Mampituba - RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

JANEIRO A JUNHO 2016/BIMESTRE MAIO - JUNHO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Mampituba,  14/07/2016

Prefeito

PEDRO JUAREZ DA SILVA

Téc.em Contabilidade

EDEMILTO ROCHA DA SILVA

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS EMPENHADAS

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

 DESPESAS PRIMÁRIAS

1.563.528,49

-

-

-

-RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

7.985.404,46

5.288.347,69

5.074.400,93

7.440.095,57

14.425.992,22

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Superávit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) 947.273,61

0,00

241.013,34

241.013,34-

-

-

-1.204.474,27

-

-

-

-2.252.892,81 -2.144.507,97

-

-

- 0,00

0,00

0,00

766.495,56

VALOR CORRENTE

0,00


